2

[bookmark: _Hlk145421697]ПРОЕКТ

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

 “_________” ______________ 2024 г.           	             			                       № _____________

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 07 декабря 2023 года № 1729-па

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области, Уставом муниципального бюджетного учреждения Губкинского городского округа «Губкин-Зеленстрой», в целях совершенствования и упорядочения оплаты труда, направленной на стимулирование работников за результаты труда, администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского городского округа от 07 декабря 2023 года № 1729-па «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Губкинского городского округа «Губкин-Зеленстрой» (в редакции постановления администрации от 14.03.2024 № 304-па, от 23.04.2024 № 522-па):
· в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Губкинского городского округа «Губкин-Зеленстрой» (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением:
1) шестой абзац пункта 2.4.1. раздела 2.4. «Условия оплаты труда работников цеха «Озеленение» изложить в следующей редакции:
«- социальные выплаты за исключением сезонных работников.»;
2) таблицу 3 пункта 2.4.2. раздела 2.4. «Условия оплаты труда работников цеха «Озеленение» изложить в следующей редакции:
«											Таблица 3

	№ пп.
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	Цех «Озеленение»

	1.
	Начальник цеха
	32 802

	2.
	Главный агроном
	20 989

	3.
	Специалист ландшафтного благоустройства
	20 465

	Участок «Озеленение»

	4.
	Мастер
	19 978

	5.
	Рабочий зеленого хозяйства, 4 разряд
	16 459

	6.
	Рабочий зеленого хозяйства, 4 разряд (сезон)
	16 459

	7.
	Рабочий зеленого хозяйства, 5 разряд
	18 619

	8.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 разряд
	17 796

	9.
	Специалист по вопросам благоустройства и озеленения территорий
	19 978

	10.
	Сторож (вахтер)
	9 212

	Участок «Полигон»

	11.
	Сторож (вахтер)
	9 212

	Участок «Оранжерея»

	12.
	Начальник участка
	20 660

	13.
	Рабочий зеленого хозяйства, 4 разряд
	16 459

	14.
	Слесарь-сантехник, 5 разряд
	18 568

	15.
	Слесарь-сантехник, 6 разряд
	20 715

	16.
	Плотник, 5 разряд
	18 557

	17.
	Сторож (вахтер)
	9 212
	»;

3) таблицу 4 пункта 2.5.2. раздела 2.5. «Условия оплаты труда работников участка «Благоустройство» изложить в следующей редакции:

«											Таблица 4

4)
	№ пп.
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Начальник участка
	29 160

	2.
	Старший мастер
	21 826

	3.
	Мастер
	19 978

	4.
	Уборщик территорий, 2 разряд
	16 459

	5.
	Уборщик территорий, 2 разряд (сезон)
	16 459

	6.
	Оператор аттракционов (сезон)
	16 59
	»;

4) таблицу 11 пункта 3.3. раздела 3. «Порядок установления стимулирующих выплат» изложить в следующей редакции:

«											Таблица 11

	№
пп.
	Наименование должности
	Размер надбавки, %

	1
	2
	3

	Административно-управленческий персонал

	1.
	Заместитель директора по благоустройству и содержанию улично-дорожной сети
	до 90

	2.
	Заместитель директора по озеленению
	до 90

	3.
	Заместитель директора по содержанию объектов лесного хозяйства и приюту для безнадзорных животных
	до 90

	4.
	Главный инженер
	до 90

	5.
	Инженер по организации управления производством
	до 90

	6.
	Специалист по комплексной безопасности
	до 90

	7.
	Юрисконсульт
	до 90

	8.
	Специалист по охране труда
	до 90

	9.
	Специалист по кадрам
	до 90

	10.
	Инспектор по кадрам
	до 90

	11.
	Секретарь
	до 90

	12.
	Уборщик производственных помещений
	до 30

	13.
	Водитель автомобиля
	до 60

	Бухгалтерия

	14.
	Главный бухгалтер
	до 90

	15.
	Бухгалтер
	до 90

	16.
	Бухгалтер-кассир
	до 90

	Производственный отдел

	17.
	Начальник отдела
	до 90

	18.
	Инженер 1 категории
	до 90

	19.
	Инженер
	до 90

	20.
	Инженер-программист
	до 90

	Экономический отдел

	21.
	Начальник отдела
	до 90

	22.
	Экономист 1 категории
	до 90

	23.
	Экономист
	до 90

	Контрактная служба закупок

	24.
	Начальник отдела
	до 90

	25.
	Специалист по закупкам
	до 90

	Цех «Озеленение»

	26.
	Начальник цеха
	до 90

	27.
	Главный агроном
	до 90

	28.
	Специалист ландшафтного благоустройства
	до 90

	Участок «Озеленение»

	29.
	Мастер
	до 60

	30.
	Рабочий зеленого хозяйства, 4 разряд
	до 70

	31.
	Рабочий зеленого хозяйства, 4 разряд (сезон)
	до 70

	32.
	Рабочий зеленого хозяйства, 5 разряд
	до 85

	33.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 разряд
	до 50

	34.
	Специалист по вопросам благоустройства и озеленения территорий
	до 65

	35.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Участок «Полигон»

	36.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Участок «Оранжерея»

	37.
	Начальник участка
	до 80

	38.
	Рабочий зеленого хозяйства, 4 разряд
	до 70

	39.
	Слесарь-сантехник, 5 разряд
	до 50

	40.
	Слесарь-сантехник, 6 разряд
	до 60

	41.
	Плотник, 5 разряд
	до 50

	42.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Участок «Благоустройство»

	43.
	Начальник участка
	до 90

	44.
	Старший мастер
	до 60

	45.
	Мастер
	до 60

	46.
	Уборщик территорий, 2 разряд
	до 70

	47.
	Уборщик территорий, 2 разряд (сезон)
	до 70

	48.
	Оператор аттракционов (сезон)
	до 50

	Участок «Дорожный»

	49.
	Начальник участка
	до 90

	50.
	Производитель работ
	до 90

	51.
	Мастер
	до 80

	52.
	Машинист смесительного агрегата, 5 разряд
	до 60

	53.
	Дорожный рабочий, 4 разряд
	до 85

	54.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд
	до 50

	55.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Участок «Парк Детства»

	56.
	Старший матрос (сезон)
	до 40

	57.
	Матрос (сезон)
	до 40

	58.
	Кассир билетный (сезон)
	до 30

	59.
	Уборщик служебных помещений
	до 30

	60.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Участок «Пляж»

	61.
	Матрос-спасатель (сезон)
	до 40

	62.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Цех «Спецмеханизация»

	63.
	Начальник цеха
	до 90

	64.
	Специалист по безопасности дорожного движения
	до 90

	65.
	Кладовщик
	до 90

	Участок № 1

	66.
	Механик
	до 100

	67.
	Диспетчер
	до 80

	68.
	Техник по учету
	до 80

	69.
	Медицинский работник по проведению предсменного и послесменного осмотра водителей транспортных средств
	до 80

	70.
	Аккумуляторщик, 5 разряд
	до 60

	71.
	Слесарь-ремонтник (моторист), 5 разряд
	до 60

	72.
	Электрогазосварщик, 5 разряд
	до 60

	73.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 5 разряд
	до 50

	74.
	Слесарь по ремонту автомобилей, 5 разряд
	до 50

	75.
	Машинист экскаватора-погрузчика, 5 разряд
	до 70

	76.
	Водитель автобуса, 5 разряд
	до 60

	77.
	Водитель микроавтобуса, 4 разряд
	до 60

	78.
	Водитель автомобиля, 4 разряд
	до 60

	79.
	Машинист автогидроподъемника, 5 разряд
	до 70

	80.
	Машинист погрузчика, 5 разряд
	до 70

	81.
	Тракторист, 4 разряд
	до 80

	82.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Участок № 2

	83.
	Механик
	до 100

	84.
	Диспетчер
	до 80

	85.
	Техник по учету
	до 80

	86.
	Медицинский работник по проведению предсменного и послесменного осмотра водителей транспортных средств
	до 80

	87.
	Водитель погрузчика, 6 разряд
	до 70

	88.
	Водитель погрузчика, 5 разряд
	до 70

	89.
	Машинист плавильно-заливочной установки, 6 разряд
	до 70

	90.
	Машинист автогрейдера, 6 разряд
	до 70

	91.
	Машинист экскаватора, 6 разряд
	до 70

	92.
	Водитель снегопогрузчика, 5 разряд
	до 70

	93.
	Машинист экскаватора-погрузчика, 5 разряд
	до 70

	94.
	Машинист прицепного устройства ПУМ-001 Магистраль,
5 разряд
	до 70

	95.
	Тракторист универсальной коммунальной машины УКМ-2500М, 5 разряд
	до 80

	96.
	Водитель машины вакуумной подметальной, 5 разряд
	до 60

	97.
	Водитель автомобиля подметально-уборочной машины,
5 разряд
	до 60

	98.
	Водитель автомобиля, 5 разряд
	до 60

	99.
	Водитель малогабаритного погрузчика, 5 разряд
	до 70

	100.
	Машинист маркировочной автомашины Шмель-11А на базе Газель для разметки автомобильных дорог, 5 разряд
	до 60

	101.
	Помощник машиниста маркировочной автомашины для разметки автомобильных дорог, 5 разряд
	до 60

	102.
	Машинист катка, 4 разряд
	до 70

	103.
	Тракторист, 4 разряд
	до 80

	104.
	Тракторист, 3 разряд
	до 80

	105.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд
	до 50

	106.
	Слесарь-ремонтник (моторист), 5 разряд
	до 60

	107.
	Сварщик, 6 разряд
	до 60

	108.
	Токарь, 5 разряд
	до 60

	109.
	Слесарь по ремонту автомобилей, 5 разряд
	до 50

	110.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	111.
	Уборщик производственных помещений
	до 30

	Участок «Приют для безнадзорных животных»

	112.
	Начальник участка
	до 90

	113.
	Ветеринарный врач
	до 90

	114.
	Специалист по социальной адаптации животных
	до 75

	115.
	Санитар ветеринарный
	до 70

	116.
	Водитель специализированного автомобиля
	до 60

	117.
	Специалист по отлову безнадзорных животных
	до 90

	118.
	Рабочий по уходу за животными
	до 70

	119.
	Уборщик территорий
	до 70

	120.
	Сторож (вахтер)
	до 30

	Участок «Лесное хозяйство»

	121.
	Инженер лесного хозяйства
	до 90

	122.
	Вальщик леса (лесоруб)
	до 85

	123.
	Тракторист, 4 разряд
	до 80

	124.
	Водитель автомобиля, 4 разряд
	до 60
	».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения Колесникова Ю.В.

Глава администрации
Губкинского городского округа                                                     М.А. Лобазнов